

**Extinderea bvd. Mircea cel
Batrin cu prelungirea liniei de
troleibuze pina la str. Bucovinei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2956/21-1-7-4
Zid de sprijin Zs1,2,3 PG-4.

Valoarea de deviz 2 148 261,57 lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Zid de sprijin Zs1				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	1,070	2 333,53	2 496,88
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,300	101,12	333,68
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,410	458,51	187,99
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,410	2 852,12	1 169,37
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,300	26,34	271,31
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3	0,550	1 152,33	633,78

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,300	582,27	2 503,78
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1	m3	5,090	2 131,68	10 850,24
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,520	236,49	6 271,69
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	86,070	39,18	3 371,99
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	150,950	38,33	5 785,67
12	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ФС4м	buc	8,000	1 756,78	14 054,26
13	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФС4-12м	buc	10,000	1 130,07	11 300,72
14	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФС4-8м	buc	34,000	1 056,19	35 910,49
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 - Pereti	m3	14,000	2 131,54	29 841,55
16	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime	m2	70,000	219,48	15 363,35

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, sprijinirile fiind inclus				
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm2	m3	7,840	2 131,66	16 712,22
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	56,300	236,48	13 313,85
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	211,680	39,18	8 293,24
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	243,040	38,33	9 315,27
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1, B20/25 M350	m3	6,960	2 245,86	15 631,17
22	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	87,000	257,97	22 443,59
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	117,740	42,62	5 017,70
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	375,840	40,24	15 122,62
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3	4,490	2 131,43	9 570,10

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Pm1				
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,200	236,86	1 942,23
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	37,540	39,18	1 470,78
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	276,080	38,33	10 581,63
29	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2	190,100	43,02	8 178,88
30	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2	12,200	83,08	1 013,56
31	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	76,500	193,88	14 831,44
32	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc	28,000	437,91	12 261,37
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv	kg	256,000	47,92	12 268,35

1	2	3	4	5	6	7
		parapeti, balustrazi, Ingradire metalica INGR-1				
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,260	1 564,58	406,79
		Total Zid de sprijin Zs1 Inclusiv salariu				318 721,54 68 916,18
		2. Zid de sprijin Zs2 (A-D1) (D1-D3) (D3-D4)(D4-G)				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	2,480	2 333,56	5 787,24
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,700	101,11	778,58
37	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,470	458,15	215,33
38	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,470	2 852,21	1 340,54
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,700	26,34	308,19
40	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3	1,970	1 152,38	2 270,18
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,900	582,27	5 764,51
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace	m3	14,780	2 131,59	31 504,96

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1.2				
43	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	74,280	236,51	17 567,74
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	288,460	39,18	11 301,24
45	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	409,720	38,33	15 703,86
46	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ΦC4M	buc	48,000	1 756,67	84 320,21
47	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ΦC4-12M	buc	69,000	1 130,09	77 975,93
48	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ΦC4-8M	buc	83,000	1 056,31	87 673,45
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 - Pereti	m3	23,200	2 131,59	49 452,83
50	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	116,000	219,48	25 459,28
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	59,080	51,47	3 040,78

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava d=63x3 L=500				
52	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm3	m3	13,470	2 131,60	28 712,65
53	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	67,520	236,51	15 969,38
54	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	294,700	39,18	11 545,78
55	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	599,500	38,33	22 977,79
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1-Stm14, B20/25 M350	m3	14,380	2 245,87	32 295,64
57	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	71,900	258,10	18 557,16
58	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	207,740	42,62	8 853,14
59	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	501,850	40,24	20 192,88

1	2	3	4	5	6	7
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Pi1 (Stm6)	kg	40,700	51,47	2 094,82
61	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Jgheab monolit Jgm1	m3	49,380	2 131,58	105 257,25
62	CB02A	Cofraje din panouri reolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	268,300	236,52	63 458,05
63	CG32A	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile Слой глины (Nod de umplere a zidului, PL-4)	m3	35,570	340,27	12 103,26
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Drenaj h=500mm	m3	37,040	582,28	21 567,48
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - Drenaj ПГС	m3	118,100	784,73	92 676,81
66	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Gratar PolyMAX DN100	buc	28,000	1 932,02	54 096,45
67	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii și radiere, în terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2	349,640	43,03	15 045,36
68	IzF50A	Hidroizolatie efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii și pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2	57,800	83,09	4 802,84
69	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	263,500	193,87	51 086,05

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
70	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc	83,000	437,91	36 346,21
		Total Zid de sprijin Zs2 (A-D1) (D1-D3) (D3-D4)(D4-G) Inclusiv salariu				1 038 103,85 198 742,29
		3. Zid de sprijin Zs3				
71	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,370	2 333,62	863,44
72	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,150	101,15	116,32
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	13,400	26,34	352,97
74	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3	0,250	1 152,32	288,08
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,380	582,37	803,67
76	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1.3	m3	2,190	2 131,36	4 667,68
77	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,280	236,39	2 902,93
78	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37	kg	43,110	39,18	1 688,93

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
79	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	88,970	38,33	3 410,06
80	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ФC4м	buc	4,000	1 756,78	7 027,13
81	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФC4-12м	buc	2,000	1 128,44	2 256,88
82	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФC4-8м	buc	4,000	1 055,06	4 220,24
83	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 - Pereti	m3	8,700	2 131,52	18 544,23
84	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	58,000	219,48	12 729,64
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava d=127x3 L=450	kg	8,260	51,47	425,15
86	SA32I	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 110 mm Teava din polietilena d=110x6.3 L=450mm	buc	2,000	195,70	391,41
87	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	1,730	2 131,59	3 687,65

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm2,4				
88	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	236,53	2 365,29
89	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	39,920	39,18	1 564,02
90	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	61,980	38,33	2 375,61
91	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1-Stm5, B20/25 M350	m3	2,940	2 245,87	6 602,86
92	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	16,410	258,04	4 234,39
93	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	43,620	42,62	1 859,01
94	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	117,400	40,24	4 723,62
95	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Jgheab monolit Jgm1	m3	6,990	2 131,55	14 899,52
96	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	17,010	237,29	4 036,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
97	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile Слой глины (Nod de umplere a zidului, PL-4)	m3	4,890	340,27	1 663,91
98	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Drenaj h=500mm	m3	5,240	582,28	3 051,16
99	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - Drenaj ПГС	m3	16,720	784,72	13 120,58
100	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2	38,350	43,03	1 650,08
101	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2	4,600	83,16	382,53
102	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	44,000	193,88	8 530,51
103	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc	12,000	437,91	5 254,87
		Total Zid de sprijin Zs3 Inclusiv salariu				140 690,69 32 924,02

		Total	lei	1 497 516,08
		Asigurarea medicala sociala	24 %	72 139,80
		Total		1 569 655,88
		Cheltuieli de transport	3 %	32 828,36
		Total		1 602 484,24
		Cheltuieli de depozitare	2 %	21 885,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 624 369,81
		Cheltuieli de regie	7 %			113 705,90
		Total				1 738 075,71
		Beneficiu de deviz	3 %			52 142,27
		Total				1 790 217,98
		TVA	20 %			358 043,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 148 261,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea bvd. Mircea cel
Batrin cu prelungirea liniei de
troleibuze pina la str. Bucovinei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2956/21-1-7-4

Zid de sprijin Zs1,2,3 PG-4.

Valoarea de deviz 2 148 261,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2956/21-1-7-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	614,400	84,97	52 205,57
2.	7123010010200	Betonist	h-om	732,687	84,97	62 256,42
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	263,666	84,97	22 403,69
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	30,750	84,97	2 612,83
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	937,940	84,97	79 696,74
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,640	84,97	2 688,45
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	34,685	84,97	2 947,19
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,400	84,97	203,93
9.	7136080025001	Montator	h-om	139,844	84,97	11 882,54
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,674	84,97	142,24
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,641	84,97	309,37
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,367	84,97	4 789,50
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	223,948	84,97	19 028,87
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	370,787	84,97	31 505,80
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	28,348	84,97	2 408,73
16.	9312040019600	Sapator	h-om	64,736	84,97	5 500,62
		Total manopera				300 582,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,740	12,50	84,25
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	44,506	168,20	7 485,91
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,539	292,15	19 439,37
4.	1421102200068-nrc	Pietris -III C	m3	155,043	468,20	72 591,13
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,253	12,30	3,11
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,636	13 520,00	8 598,72
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,399	13 520,00	32 434,48
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,468	13 520,00	6 327,36
9.	2010237318750	Distantieri	buc	806,730	2,30	1 855,47
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	54,041	650,00	35 126,65
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	53,137	650,00	34 539,05
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	653,242	3,20	2 090,38
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,347	6 520,00	2 262,44
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,080	10,23	0,82
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,507	85,00	43,09

16.	2320187315789	Decofrol	kg	115,166	68,00	7 831,29
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	982,753	13,52	13 286,83
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,028	89,78	182,07
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,560	92,23	236,11
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	1,014	23,20	23,52
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,143	89,20	12,76
22.	2466477302420	Sticla solubila Стекло жидкое	kg	37,300	20,12	750,48
23.	2521216717050-110	Teava din material plastic d=110x6.3 L=450mm	m	0,900	185,62	167,06
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75 То же	m3	2,313	1 250,00	2 891,25
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,120	2,90	14,85
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	196,551	4,52	888,42
27.	2663102100901	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,745	1 350,20	1 005,90
28.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	183,626	1 560,25	286 502,46
29.	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	1,667	1 350,20	2 250,78
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	9,984	1 250,00	12 480,00
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	2,304	1 250,00	2 880,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	4,854	1 250,00	6 067,50
33.	2666122800600	Element prefabricat Placa de parapet	buc	124,230	389,20	48 350,32
34.	2666122800602	Element prefabricat ФC4м	buc	60,600	1 450,00	87 870,00
35.	2666122800603	Element prefabricat ФC4-8м	buc	122,210	895,20	109 402,40
36.	2666122800604	Element prefabricat ФC4-12м	buc	81,810	968,20	79 208,44
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 404,846	32,00	44 955,08
38.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 895,964	32,00	92 670,85
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,081	34,00	36,75
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	27,021	34,00	918,71
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,958	34,00	1 426,57
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	108,040	32,60	3 522,11
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	256,000	32,60	8 345,60
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	57,565	45,00	2 590,42
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,820	95,20	173,26
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	244,088	1,65	402,75
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	244,088	0,98	239,19
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,324	42,00	223,60
49.	2875274203624	Gratar pentru guri de scurgere tip A carosabil PolyMAX DN100	buc	28,560	1 800,00	51 408,00
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	32,297	34,20	1 104,56
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,016	25,00	0,40
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,913	2,72	7,93
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,174	23,00	625,01
54.	4100126202818	Apa	m3	19,268	23,00	443,16
		Total materiale de constructii				1 094 278,62

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,920	420,00	2 066,40
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	80,926	320,52	25 938,39
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	40,462	120,30	4 867,57

		m3/min				
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,578	420,00	242,76
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	3,506	420,00	1 472,52
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,163	420,00	3 428,46
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,160	120,00	19,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,152	65,00	74,88
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,699	489,20	9 147,56
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	8,549	420,56	3 595,36
11.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	105,684	45,20	4 776,92
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,456	56,00	193,54
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,298	223,00	1 850,46
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,515	420,00	3 156,30
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	99,229	420,00	41 676,18
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,298	498,23	148,47
		Total utilaje de construcții				102 654,97

Total	lei	1 497 516,08
Asigurarea medicală socială	24 %	72 139,80
Total		1 569 655,88
Cheltuieli de transport	3 %	32 828,36
Total		1 602 484,24
Cheltuieli de depozitare	2 %	21 885,57
Total		1 624 369,81
Cheltuieli de regie	7 %	113 705,90
Total		1 738 075,71
Beneficiu de deviz	3 %	52 142,27
Total		1 790 217,98
TVA	20 %	358 043,59

Total deviz: 2 148 261,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea bvd. Mircea cel Batrin cu
prelungirea liniei de troleibuze pina la str.
Bucovinei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Zid de sprijin Zs1				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 333,53
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	489,20	2 333,53
		Total	lei			2 496,88
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,12
		Total	lei			333,68
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			458,51
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,56	458,51
		Total	lei			187,99
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 852,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	223,00	2 102,73
		Total	lei			1 169,37
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	lei			271,31
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3			1 152,33
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,56	1 152,33
		Total	lei			633,78
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			582,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,15	335,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,26

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,62
		Total	lei			2 503,78
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1	m3			2 131,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	104,96
		Total	lei			10 850,24
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,41
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			6 271,69
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			3 371,99
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			5 785,67
12	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ФC4м	buc			1 756,78
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,89
	2666122800602	Element prefabricat ФC4м	buc	1,0100	1 450,00	1 464,50
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0347	1 250,00	43,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	420,00	137,34
		Total	lei			14 054,26
13	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФC4-12м	buc			1 130,07

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800604	Element prefabricat ФC4-12м	buc	1,0100	968,20	977,88
	2663102100901	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	1,35
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		Total	lei			11 300,72
14	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФC4-8м	buc			1 056,19
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800603	Element prefabricat ФC4-8м	buc	1,0100	895,20	904,15
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	1,19
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		Total	lei			35 910,49
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 -Pereti	m3			2 131,54
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		Total	lei			29 841,55
16	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			219,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	650,00	71,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			15 363,35
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm2	m3			2 131,66
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		Total	lei			16 712,22
18	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii	m2			236,48

1	2	3	4	5	6	7
		pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			13 313,85
19	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			8 293,24
20	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			9 315,27
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1, B20/25 M350	m3			2 245,86
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 647,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,61
		Total	lei			15 631,17
22	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			257,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	42,00	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,98	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,65	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	34,20	1,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	650,00	97,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			22 443,59
23	CC02K1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			42,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		Total	lei			5 017,70
24	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			40,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		Total	lei			15 122,62
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Pm1	m3			2 131,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	104,95
		Total	lei			9 570,10
26	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,81
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			1 942,23
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			1 470,78
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			10 581,63
29	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			43,02

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.				
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om.	0,0600	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,52	22,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,52	1,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	6 520,00	3,91
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,20	3,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	420,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	420,00	5,46
		Total	lei			8 178,88
30	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2			83,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,3800	84,97	32,29
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75 То же	m3	0,0310	1 250,00	38,73
	2466477302420	Sticla solubila Стекло жидкое	kg	0,5000	20,12	10,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	498,23	2,00
		Total	lei			1 013,56
31	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			193,88
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0260	1 250,00	32,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	56,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	65,00	0,20
		Total	lei			14 831,44
32	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc			437,91
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 250,00	2,50
	2666122800600	Element prefabricat Placa de parapet	buc	1,0100	389,20	393,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	420,00	16,80
		Total	lei			12 261,37
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, Ingradire metalica INGR-1	kg			47,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	32,60	32,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,20	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,72	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	92,23	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,90	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,50	0,25
		Total	lei			12 268,35
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email	t			1 564,58

1	2	3	4	5	6	7
		clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,08
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	89,78	700,27
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355 6	kg	3,9000	23,20	90,46
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	89,20	49,08
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	85,00	165,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,30	11,96
		Total	lei			406,79
		2. Zid de sprijin Zs2 (A-D1) (D1-D3) (D3-D4)(D4-G)				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 333,56
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	489,20	2 333,56
		Total	lei			5 787,24
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		Total	lei			778,58
37	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			458,15
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,56	458,15
		Total	lei			215,33
38	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 852,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,36
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	223,00	2 102,85
		Total	lei			1 340,54
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	lei			308,19
40	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3			1 152,38
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,56	1 152,38
		Total	lei			2 270,18
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			582,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,15	335,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,62
		Total	lei			5 764,51
42	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in	m3			2 131,59

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1.2				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		Total	lei			31 504,96
43	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			17 567,74
44	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			11 301,24
45	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			15 703,86
46	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ФС4м	buc			1 756,67
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,88
	2666122800602	Element prefabricat ФС4м	buc	1,0100	1 450,00	1 464,50
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0347	1 250,00	43,39
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	420,00	137,34
		Total	lei			84 320,21
47	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФС4-12м	buc			1 130,09
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800604	Element prefabricat ФС4-12м	buc	1,0100	968,20	977,88

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100901	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	1,37
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		<i>Total</i>	lei			77 975,93
48	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФЧ4-8м	buc			1 056,31
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800603	Element prefabricat ФЧ4-8м	buc	1,0100	895,20	904,15
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		<i>Total</i>	lei			87 673,45
49	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 -Pereti	m3			2 131,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			49 452,83
50	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			219,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	650,00	71,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			25 459,28
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava d=63x3 L=500	kg			51,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,60	32,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,20	0,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,72	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
		<i>Total</i>	lei			3 040,78
52	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm3	m3			2 131,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,02
		Total	lei			28 712,65
53	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,49
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,26
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			15 969,38
54	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			11 545,78
55	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			22 977,79
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1-Stm14, B20/25 M350	m3			2 245,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 647,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,59
		Total	lei			32 295,64
57	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			258,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	42,00	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,98	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,65	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	34,20	1,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	650,00	97,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,31
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment	h-ut	0,0200	420,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
		maxim=80-150 TFM				
		<i>Total</i>	lei			18 557,16
58	CC02K1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, în stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			42,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			8 853,14
59	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			40,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			20 192,88
60	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton P11 (Stm6)	kg			51,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	32,60	32,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	95,20	0,48
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	2,72	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
		<i>Total</i>	lei			2 094,82
61	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasă B20/25 Jgheab monolit Jgm1	m3			2 131,58
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasă B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,25
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			105 257,25
62	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			63 458,05
63	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile Слой глины (Nod de umplere a zidului, PL-4)	m3			340,27
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	168,20	185,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			12 103,26
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Drenaj h=500mm	m3			582,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,15	335,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,62
		<i>Total</i>	lei			21 567,48
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - Drenaj ПГС	m3			784,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068-пгс	Pietris -ПГС	m3	1,1500	468,20	538,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,62
		<i>Total</i>	lei			92 676,81
66	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere Gratar PolyMAX DN100	buc			1 932,02
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	84,97	96,02
	2875274203624	Gratar pentru guri de scurgere tip A carosabil PolyMAX DN100	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
		<i>Total</i>	lei			54 096,45
67	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2			43,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0600	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,52	22,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,52	1,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	6 520,00	3,92
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,20	3,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	420,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	420,00	5,46
		<i>Total</i>	lei			15 045,36
68	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2			83,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,3800	84,97	32,29
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75 То же	m3	0,0310	1 250,00	38,75
	2466477302420	Sticla solubila Стекло жидкое	kg	0,5000	20,12	10,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	498,23	1,99
		<i>Total</i>	lei			4 802,84
69	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			193,87
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0260	1 250,00	32,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	56,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	65,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			51 086,05
70	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc			437,91
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 250,00	2,50
	2666122800600	Element prefabricat Placa de parapet	buc	1,0100	389,20	393,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	420,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			36 346,21
		3. Zid de sprijin Zs3				
71	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 333,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	489,20	2 333,62
		<i>Total</i>	lei			863,44
72	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,15
		<i>Total</i>	lei			116,32
73	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			352,97
74	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (лишний грунт)	100 m3			1 152,32
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,56	1 152,32
		<i>Total</i>	lei			288,08
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			582,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,15	335,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,28
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,71
		<i>Total</i>	lei			803,67
76	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm1.3	m3			2 131,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 622,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 667,68
77	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		<i>Total</i>	lei			2 902,93
78	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			1 688,93
79	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		<i>Total</i>	lei			3 410,06
80	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Монтаж блоков весом 1,8т ФС4м	buc			1 756,78
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,04
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,89
	2666122800602	Element prefabricat ФС4м	buc	1,0100	1 450,00	1 464,50
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0347	1 250,00	43,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	420,00	137,34
		<i>Total</i>	lei			7 027,13
81	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФС4-12м	buc			1 128,44
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800604	Element prefabricat ФС4-12м	buc	1,0100	968,20	977,88
	2663102100901	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		<i>Total</i>	lei			2 256,88
82	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t Монтаж блоков подвала весом до 1 т ФС4-8м	buc			1 055,06
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,97	35,86

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,97	2,00
	2666122800603	Element prefabricat ΦC4-8m	buc	1,0100	895,20	904,15
	2663102100945-150	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 350,20	12,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0125	1 250,00	15,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	13 520,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	420,00	76,44
		Total	lei			4 220,24
83	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa.B20/25 M350 -Pereti	m3			2 131,52
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		Total	lei			18 544,23
84	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			219,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	650,00	71,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			12 729,64
85	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava d=127x3 L=450	kg			51,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,60	32,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	95,20	0,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,72	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,50	0,19
		Total	lei			425,15
86	SA32I	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic, avind diametrul de 110 mm Teava din polietilena d=110x6.3 L=450mm	buc			195,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2521216717050-110	Teava din material plastic d=110x6.3 L=450mm	m	0,4500	185,62	83,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	10,23	0,41
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		Total	lei			391,41
87	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Brau monolit Brm2,4	m3			2 131,59

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	104,88
		Total	lei			3 687,65
88	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			236,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	6,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		Total	lei			2 365,29
89	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			39,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			1 564,02
90	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			38,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,30	0,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
		Total	lei			2 375,61
91	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Stm1-Stm5, B20/25 M350	m3			2 245,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 647,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,00	3,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	420,00	117,57
		Total	lei			6 602,86
92	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			258,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	42,00	0,34
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,98	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,65	0,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	34,20	1,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	45,00	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	650,00	97,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	13 520,00	13,18
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	13 520,00	20,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	420,00	8,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 234,39
93	CC02K1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, în stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			42,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			1 859,01
94	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			40,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,30	0,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	420,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			4 723,62
95	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20/25 Jgheab monolit Jgm1	m3			2 131,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M350	m3	1,0250	1 560,25	1 623,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	45,20	27,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,03
		<i>Total</i>	lei			14 899,52
96	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așchieră din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			237,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,98	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,65	0,50
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	34,20	1,03
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	45,00	3,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,00	65,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	13 520,00	47,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	13 520,00	7,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	68,00	8,16
		<i>Total</i>	lei			4 036,32
97	CG32A	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile Слой глины (Nod de umplere a zidului, PL-4)	m3			340,27
	9312040019600	Săpător	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	1420202205501	Argila comună pentru construcții	m3	1,1000	168,20	185,02
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	23,00	2,30
		<i>Total</i>	lei			1 663,91
98	TsC54C	Strat de fundație din pietris Drenaj h=500mm	m3			582,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	292,15	335,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,25
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,63
		<i>Total</i>	lei			3 051,16
99	TsC54C	Strat de fundație din pietris - Drenaj III°C	m3			784,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068-nrc	Pietris -ПГС	m3	1,1500	468,20	538,43
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,30	25,26
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	320,52	134,61
		<i>Total</i>	lei			13 120,58
100	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2			43,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0600	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	13,52	22,98
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	4,52	1,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	6 520,00	3,91
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	3,20	3,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	420,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	420,00	5,46
		<i>Total</i>	lei			1 650,08
101	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale Горизонтальная гидроизоляция цем р-ром с жидким стеклом	m2			83,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,3800	84,97	32,29
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75 То же	m3	0,0310	1 250,00	38,86
	2466477302420	Sticla solubila Стекло жидкое	kg	0,5000	20,12	10,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	498,23	1,95
		<i>Total</i>	lei			382,53
102	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			193,88
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0260	1 250,00	32,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0060	1 250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	56,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	65,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			8 530,51
103	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv Placa de parapet (200smx48sm)	buc			437,91
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0020	1 250,00	2,50
	2666122800600	Element prefabricat Placa de parapet	buc	1,0100	389,20	393,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	420,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			5 254,87

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.